
Id: 5FF78E93-EF8E-493D-8EF2-BBF53043A755. Uchwalony Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XXXV/217/2021 

RADY GMINY RADECZNICA  

z dnia 29 października 2021 r. 

w sprawie nadania imienia  Publicznej Szkole Podstawowej w Czarnymstoku. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 

poz.1372  ze zm.) oraz § 2 ust. 1 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 28 lutego 2019 r. w sprawie 

szczegółowej organizacji publicznych szkół i publicznych przedszkoli (Dz. U. z 2019 r. poz. 502) Rada Gminy 

Radecznica uchwala, co następuje: 

§ 1. Na wniosek Rady Pedagogicznej, Rady Rodziców oraz Samorządu Uczniowskiego nadaje 

się Publicznej Szkole Podstawowej w  Czarnymstoku imię bł. ks. Zygmunta Pisarskiego. 

§ 2. Pełna nazwa szkoły brzmi Publiczna Szkoła Podstawowa imienia bł. ks. Zygmunta Pisarskiego 

w  Czarnymstoku. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Radecznica. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 9 czerwca 2022 roku. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Jerzy  Gumieniak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Id: 5FF78E93-EF8E-493D-8EF2-BBF53043A755. Uchwalony Strona 2 

 

 

Uzasadnienie  

Błogosławiony ksiądz Zygmunt Pisarski  pełnił posługę proboszcza w Trzęsinach w latach 1930-1932. 

Uczył w szkole w Czarnymstoku  przez 2 lata religii. Bł. ks. Zygmunt  Pisarski był człowiekiem potrafiącym 

łączyć  ludzi różnych wyznań i narodowości, czerpiąc siłę ze swej wiary. Aktywizował życie społeczności 

lokalnej jako katecheta,  a jego kapłańska miłość do wiernych dla których poświęcił swoje życie pozostawiła 

inspirację dla następnych pokoleń.   Zgodnie z § 2 ust. 1 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 

29 maja 2019 r. w sprawie szczegółowej  organizacji  publicznych szkół i publicznych przedszkoli (Dz. U. 

z 2019 r. poz., 502 ) szkole nadaje imię organ prowadzący na wspólny wniosek rady pedagogicznej, rady 

rodziców i samorządu uczniowskiego. Wniosek o nadanie Publicznej Szkole Podstawowej w Czarnymstoku  

imienia im. bł. ks. Zygmunta Pisarskiego  został skierowany do organu prowadzącego w dniu 5 października 

2021 roku  przez wyżej wymienione organy. 

Mając na uwadze powyższe  podjęcie  uchwały jest w pełni uzasadnione. 


